
Generalforsamling 
2024

Velkommen



1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår:

Allan Thomsen



2. Bestyrelsens 
og udvalgenes beretninger
• Beretning ved formand Helge Søgaard

• Udvalgsberetning ved næstformand Helmut Hilden

• Udvalgsberetning ved Walther Rahbek – Kort/Skovudvalg og 
Træningsløb

• Udvalgsberetning ved Laura Bobach – Ungdomsudvalget 

• Udvalgsberetning ved Orla Vitting – Klubhus, materiel og 
logistikudvalget

• Udvalgsberetning ved Michael Niss – Sekretariat, it og tidtagning



Klubben generelt

• Klubben har det godt!

• Nye ressourcer til bestyrelsen

• Flere hænder er altid på ønskesedlen – og det er faktisk sjovt at være 
en del af klubbens organisation og udvalg!



Træningsløb, o-kort og ungdomsarbejde

• T-løb er et af klubbens fundamenter og populære

• Korttegning er en stor opgave – der nødvendigvis må følge en plan

• Walther Rahbek uddyber såvel t-løb som korttegning m.v. i sin 
beretning

• Ungdomsarbejdet er udfordret

• Få trænerressourcer og få ungdomsløbere

• Vi håber på flere i 2024 gennem rekruttering

• Tak til Laura Bobach og velkommen til Mette Byskov i bestyrelsen





Løbsarrangementer, sociale begivenheder
og deltagelse i åbne løb
• Mange store og små arrangementer

• Sociale hyggearrangementer gennem året

• Vigtige for sammenholdet også for dem, der ikke løber…

• Helmut Hilden uddyber i sin beretning

• Flere til åbne løb

• Divisionsturneringen 2023 – nu i 3. division!!

• Deltagelse i DM’erne

• Eliteløberne cykler og løber for andre klubben – naturligvis!



Rekruttering – nye medlemmer

• Stor indsats i 2023

• Mange deltagere, mailadresser, prøvemedlemskaber

• Opfølgning før og efter sommerferien

• … men de forsvandt igen!

• Vi prøver igen 2024

• God dialog om målgrupper, indsats i forhold til resultat, 
kommunikationsformer m.v. på RSOK-Dagen





RSOK’kerne

• Er nærmest en institution i klubben – og en af de største vedvarende 
succes’er i klubben.

• Mødes hver mandag i måneden og går tur - ofte med indlagte 
anekdoter og historier.

• Hjælper med postudsætning til ungdomsafdelingen

• Hjælper ved løbsarrangementer og meget andet

• En uvurderlig ressource for klubben

• Tak til Marianne Brams for koordinering gennem flere år (genvalg!)

• ALLE er velkommen til at deltage





Information og Økonomi

• Ugebrevet – næsten hver uge (25 gange i 2023)
• Altid op til et træningsløb
• Lidt om livet i klubben
• Gad vide – om det bliver læst?

• Websitet er opgraderet – nye fotos/tekster især rettet mod nye 
medlemmer

• Pressearbejde – flere artikler i lokalavisen (Folkebladet og ligeher.nu)

• Ligning: God økonomi og penge i banken = sikkerhed og basis for udvikling, 
aktivitet og grej



Materiel og klubhus

• Ny trailer og flere klubtelte – tak til Ole og Jette for mange års lån af 
trailer

• Garagen ved klubhuset er moderniseret – og nu fin og flot

• Brugsretsaftale med Rebild Kommune

• Store planer for udbygning og renovering af kkubhuset

• Orla Vitting uddyber i sin beretning



• Billede af den nye trailer





Organisation og fremtiden

• 140 medlemmer – næsten!

• Bestyrelse og udvalg fungerer godt

• Visionerne er i stor udstrækning vej til at blive til planer og opgaver

• RSOK-Dagen i januar (kommet for at blive!)

• Masser af aktivitet i kalenderen – løbsarrangementer, t-løb og sociale 
begivenheder

• Frisk luft, udfordringer og inkluderende fællesskab

• Bruge kræfter og ressourcer rigtigt

• TAK til alle, der har givet en hånd med i årets løb



Tak for ordet – spørgsmål og debat?

• Hvordan får vi flere med i udvalg og til at løse opgaverne i klubben?

• Synlighed og rekruttering – input modtages gerne!

• Hører vi til i 3. division – eller er vi klar til at møde talstærkt frem?

• Læser I ugebrevet – og hvad mener I om det?



Arrangementsudvalget v/Helmut Hilden

➢ 5. februar: Vinterlang orienteringsløb fra St. Økssø
➢ 6.,7., 8. april: Vi bestyrer Kiosken ifm Påskeløb
➢ 9. og 16. maj: Skole OL 
➢ 10. juni : Sommerlounge
➢ 23. juni: Skt. Hans arrangement
➢ 17. august: Aktiv torsdag, del af Skørping Byfest
➢ 2. september: Klubmesterskaber
➢ 4. oktober: Natløb
➢ 27. oktober: Øl smagning
➢ 4. november: Trailløb
➢ 25. november: MTB-O 
➢ 9. december: Juletur



5. februar 2023

Vinterlang med udgangspunkt fra St. Økssø, plænen foran svedehytten.

Alle klubbens kort syd for Himmerlandsvej blev knyttet sammen for at 
der kunne løbes mellem Arden og Skørping.

Laura Bobach skabte på mesterlig vis nogle meget roste baner med 
mange krævende delstræk.

Der var fællesstart og de ca. 70 løbere blev sendt afsted i en flot, 
sneklædt vinterskov.



6. - 7. og 8. april 2023

Vi fik en forespørgsel fra Viborg OK om klubben ville bestyre 
kioskfunktionen ifm. Påskeløbet, for egen regning, men ikke egen risiko. 
Vi blev garanteret et provenu på minimum 50.000 kr.

Efter nogle overvejelser sagde vi ja og ca. 20 klubmedlemmer hjalp 
med skiftende varighed.

Vi blev overvældet af købelysten og kunne sikkert have omsat mere -
men alt i alt en bragende succes. 





9. og 16. maj 2023

Skole-OL

Et landsdækkende event i samarbejde mellem DIF og bl.a. DOF.

Klubben deltog også i år den 9. maj med fortræning i Støvring og finale 
i Hospitalsparken i Skørping.

320 glade 5./6.-klasses elever dystede på en let bane om sejren, som 
giver adgang til landsfinalen i Billund.



10. juni 2023

Sommerlounge i Hospitalsparken.

Et arrangement til støtte for Skørping Idrætscenter.

Vi bidrog med en Labyrint, som deltagernes børn og unge var meget 
glade for. 



23. juni 2023

Sankt Hans aften

Traditionen tro blev der holdt midsommer på Helge og Elizabeths 
garage og terrasse. 

Efter den medbragte mad var fortæret blev der hygget på terrassen. 
Bålet blev ikke tændt grundet afbrændingsforbud.

I stedet for blev der udskænket overdimensionerede drinks i rigelige 
mængder.

Meget hyggeligt som sædvanligt.





17. August 2023

Aktiv Torsdag er en del af Skørping byfest.

Vi viste flaget i form af en Labyrint. 

Det blev til et hit bland (mest) unge og voksne. Nogle var så begejstret, 
at de løb alle 3 varianter.



2. september 2023 

Klubmesterskaber.

Fra Blåkilde p-plads startede ca. 30 klubmedlemmer for at dyste om de 
eftertragtede trolde.

Vejret viste sig fra den bedste side og efter de nye klubmestre var kåret, 
blev der serveret et lækkert traktement bestående af pølser, salater, 
brød og drikkevarer.





4. oktober 2023

Natløb med udgangspunkt fra Skov-og Naturstyrelsens bygninger i 
Mosskov.

Walther havde lagt sig i selerne og lavet nogle supergode baner.

Vejret var til gengæld ikke på vores side, det styrtregnede fra 1. til 
sidste minut. Alligevel var der mange glade løbere.





27. oktober 2023

Øl-smagning.

Walther og Jens Søndergaard inviterede til øl-smagning på 
Kulturstationen. Et meget hyggeligt arrangement og 20 medlemmer 
mødte op for at blive klogere på øllens hemmeligheder.

Jens brillerede med sin enorme viden om øl og der skulle smages 9 af 
slagsen i stigende alkoholstyrke.

Et meget vellykket arrangement, hvor stemningen steg hen af aftenen.



4. november 2023

Trailløb i den nordlige del af bakkerne og Nørreskoven.

Arrangementet blev afholdt for 3. gang og udvikler sig til en kæmpe 
succes. 

I år har vi for første gang opstillet som en del af DGI’s Trailcup, som 
består af 9 arrangementer.

Med Mogens Stender som Primus Motor og i samarbejde med Nicolai 
Vangsgaard og undertegnede blev der stablet et fin event på benene.

270 løbere fandt vej til Rebildporten og løb 7 km-runden 1, 2 eller 3 
gange.



25. november 2023

MTB-O vintercup.

Det er 2. gang vi har påtaget os en afdeling af dette event.

170 deltagere mødte op til at cykle på livet løs i og omkring skønne 
Bælum. Med udgangspunkt fra Østhimmerlands Ungdomsskole gik 
starten kl. 12.00. 15 poster skulle findes med tilhørende spørgsmål, og 
man skulle holde kæden stram, for at nå så mange poster som muligt.

Tusinde tak til ungdomsskolen for gratis lån af kantinen og div. rum.

Vi fik megen ros fra deltagerne - både for afviklingen og den udsøgte 
forplejning.



9. december 2023

Juletur i vinterskoven.

Lige som sidste år blev det også i år til en hyggelig julevandring i en 
delvis hvid vinterskov. 

Vi hørte historien om Nordmandsgranen og juletræets indtog i de 
danske stuer. 

Undervejs blev det fundet sjove ting i skovbunden og i juletræ med lys.

Det hele sluttede med gløgg og æbleskiver og tysk julestollen omkring 
et lille bål på Helge og Elizabeths terrasse .





Kort- og skovudvalg 
v/Walther Rahbek
• Fremover har vi kun ET masterkort over Rold Skov.

• Alle banelæggere bruger dette

• WR definerer fra gang til gang startsted og hvilken skov-del, der benyttes

• Ingen nye skove under opsejling

• Revision af Vælderskoven starter i marts (Helge, Walther, Elizabeth)

• Rebild bakker starter revision i august (DM2025)

• Øvrige små-revisioner indimellem

• Teglgården ny anvendelse

• Nyt startsted Hesselholt



Trænings- og uddannelsesudvalg 
v/Walther Rahbek
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Antal t-løb

Tømmermandsløb og vintertræningsløb i januar tiltrækker erfaringsmæssigt dobbelt så mange som et godt 

besøgt træningsløb!



Trænings- og uddannelsesudvalg 

• Ca. 15 banelæggere
• Ca. 5 hjælpere
• RSOK’ere og andre hjælper også til indimellem
• Alle t-løb er på plads til foråret
• En del ledige til efteråret (se seddel)

Udvalget består af:
• Helge
• Elizabeth
• Walther



Ungdomsudvalget og SoMe
v/Laura Bobach
• Skriftlig beretning udsendt vedr. ungdomsudvalget og Sociale Medier

• Supplerende bemærkninger og evt. spørgsmål



Klubhus, materiel og logistikudvalg 
v/Orla Vitting

• Brugsretsaftale vedr. klubhuset – med Rebild Kommune

• Planer for modernisering af klubhuset



Brugsretsaftale Rebild Kommune

• Formalisering af vores ret til at bruge klubhuset – ejet af Rebild 
Kommune

• Adgang til at parkere på vejen foran klubhuset (naboer er 
ældreboliger)

• Forsikringsforhold (betales af kommunen – kan ændres!)

• Forbrugsafgifter (betales af kommunen – kan ændres!)

• Aftalen løber i 10 år

• Brugsretsaftalen er adgangsbillet til at søge byggetilladelse!



Skitseforslag - klubhuset 

• Den endelige udformning afhænger af endelig beslutning, økonomi og 
fondsbevillinger.



Skitseforslag - klubhuset

• Den endelige udformning afhænger af endelig beslutning, økonomi og 
fondsbevillinger.



Sekretariat, it og tidtagning 
v/Michael Niss
• Supplerende bemærkninger og evt. spørgsmål



3. og 4. Regnskab og kontingent 
v/Mette Håkansson
• Forelæggelse af regnskab 2023 – til godkendelse

• Orientering om Budget 2024 

• Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår følgende kontingent satser for 2024 (uændret fra 2023):
Børn op til 5 år: kr.   10
6 – 20 år: kr. 350 
Voksne: kr. 550 
Passive: kr. 120



5. Indkomne forslag

• Der er ikke indkommet forslag til behandling



6. Valg til bestyrelsen

• Helmut Hilden, næstformand og formand for Arrangementsudvalget 
blev valgt for 2 år i 2022, modtager genvalg (for 2 år).

• Walther Rahbek, formand for Kort-, trænings- og 
uddannelsesudvalget blev valg for ½ år i 2023, modtager genvalg (for 
2 år)

• Laura Bobach, formand for Ungdomsudvalget blev valgt for 2 år i 
2022, modtager ikke genvalg. 

• Bestyrelsen foreslår nyvalg af: Mette Byskov (for 2 år)



7. Valg af suppleanter

• I 2022 blev ingen suppleanter valgt.

• Tilstedeværende i salen, som vil træde til her??? 



8. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant

Nuværende revisorer: 

Jette Jensen og Otto Møller. Villige til genvalg - foreslås genvalgt.

Nuværende revisor suppleant:

Peter Henneby. Villig til genvalg – foreslås genvalgt



9. Eventuelt

• Ordet er frit

• Projektleder til rekrutteringsprojekt – god plan er lavet!

• Overrækkelse af Svend Jensen-Prisen



Svend Jensen Prisen

• Indstiftet ifm. klubbens 75 års jubilæum – i 2017

• ”Foto-Svend” (legetøjs- og fotoforhandler i Skørping)

• Medstifter af klubben i 1942 – og ankermand i flere ”genstarter” af klubben

• Svend Jensen Prisen uddeles hvert år til en person, der gennem flere år har 
ydet en betydelig indsats for klubben

• Prismodtageren i 2024? 

• Ungdomsarbejde, korttegning, it og teknologi, o-løbsfamilie, far til en af 
klubbens dygtige o-løbere, møder altid op, altid i klubjakken…..



Jan Søe Christiansen – prismodtager i 2024



TAK for en god 
generalforsamling 

og tak for jeres fremmøde
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